2022 年 12 月 13 日 東日本電信電話株式会社 宮城事業部

# インボイス制度&改正電子帳簿保存法改正対策セミナーを開催

東日本電信電話株式会社 宮城事業部(執行役員宮城事業部長:滝澤 正宏、 以下 NTT 東日本)は、2023 年 10 月に施行されるインボイス制度、2022 年 1 月に施行された改正電子帳簿保存法の対策セミナーを開催いたします。本セミナーでは制度の概要と具体的な対応方法について解説いたします。

### 1. 背景と目的

2023年10月に施行される「インボイス制度」とは、適格請求書を発行し、保存する制度です。売手であるインボイス発行事業者は、買手である取引相手(課税事業者)から求められたときは、インボイスを交付しなければなりません。また、交付したインボイスの写しを保存しておく必要があります

また、2022年 1 月に「電子帳簿保存法」については、2023 年 12 月末まで 2 年間に行われた電子取引については従来どおりプリントアウトして保存しておくことが認められることとなりましたが、遅くとも 2 年後には、「電子取引」への対応が求められることとなります。

NTT 東日本は、本セミナーを通じてインボイス制度・改正電子帳簿保存法の内容とその対応について解説するとともに、地域の中小企業や小規模事業者・自治体の皆さまの課題やお困りごとに耳を傾け、皆さまの実情と環境に添った ICT ソリューションをご提供することで、業務の効率化を支援してまいります。

### 2. 開催概要

日時 : 2022年12月14日(水) 10:00~11:00 開催方法 : オンライン配信(Zoomによるライブ配信)

#### 3. 配信拠点

NTT 東日本青葉通ビル1F スマートイノベーションラボ 仙台 (宮城県仙台市青葉区一番町 2-8-1)

### 4. 講演内容

『インボイス・電帳法改正のポイントと対策を徹底解説』

- -インボイス制度、電帳法改正の概要
- -対応に気を付けたい『3 つの落とし穴』とは
- -法改正をラクに乗り越えるためのシステム選定ポイント

#### 5. 参加対象者

東北エリア内の法人企業の方

# 6. 参加費

無料

## 7. お申し込み方法

事前申し込み制となります。以下の URL または QR コードよりお申し込みください。

URL: <a href="https://zoom.us/webinar/register/WN\_io3B93bSTS-tW1tlpzjNbg">https://zoom.us/webinar/register/WN\_io3B93bSTS-tW1tlpzjNbg</a>



# 8. お申し込み期限 2022年12月13日(火)

## 9. 視聴方法

視聴 URL はお申し込みいただいたメールアドレスにご案内します。